ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218-E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril -  Centro
CEP 64.695-00 -  CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ -  PI

PORTARIA N° 073/2022/GP, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, no uso

das atribuições legais que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal, a Lei Orgânica

do Município e nos termos da Lei Municipal n° 144/2013,

RESOLVE:

Art. Io. NOMEAR, para exercer o cargo de CONSELHEIRO

TUTELAR, interinamente, o Suplente de Conselheiro Tutelar HUGO JUAREZ

FERREIRA PAIVA, portador do CPF 057.***.533-**, RG 20060***713** SSP/CE,

em virtude das férias da conselheira ROSEANA MARIA DE CARVALHO, portadora

do CPF 050.***.453-**, RG 3.**9.5** SSP/PI, pelo período de Io de novembro de

2022 até 01 de dezembro de 2022.

Art. 2o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com

efeitos retroativos a Io de novembro de 2022, revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

DOUGLAS FILIPE
SOUSA
GONÇALVES :0648362
0357

Assinado de forma digital
por DOUGLAS FILIPE SOUSA
GONÇALVES :06483620357
Dados: 2022.1121 13:5220
-03'00'

Douglas Filipe Sousa Gonçalves
Prefeito Municipal

mailto:pmcaldeiraopi@hotmail.com

i  «  % Ano XX * Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIV

Id: 1 6 7 C 2 F 9 B 8 8 6 3 F  F 17

str ESTADO OO PIAUÍ . j . o ,
PREFEITURA MUNICIPAL OE LUZILÂNDIA "  AMUA

C NPJ * 0 6 .55 4 .1 9 0 /00 0 1 -75  ''00" A *

D E C R E T O  N °  134, D E  21  D E  N O V E M B R O  D E  2022 .

ld :1 6 7 C 2 F9 B 8 8 6 3 FB 8 C
ESTADO D O  PIAUÍ

CNPi 41.522.293/0001-54
Tclafone; (89) 3455 1218 —  E-maíl: prrcaldoiraopi@hotm afl.com

Endereço: Praça 29 de Abril -  Cerrtro
CEP 64,695-00 -  CALDEIRÃO G R A N D E  O O  P IA U Í -  PI

- 3 *

P O R T A R IA  N° 072/2022/G P , D E  31 D E  O U T U B R O  D E  2022.

Dispõe sobre o funcionamento das repartições
públicas municipais, nos dias de jogos da Seleção
Brasileira de Futebol durante a I m Fase da Copa do
Mundo FIFA de 2022, na forma que especifica,

A  P R E F E IT A  M U N IC IP A L  D E  L U Z I L Â N D I A  E stad o  d o  P iau í, no  u so  das  a tribu ições  que

lh e  são  c o n fe rid a s  pela  Lei O rg ân ica  d o  M u n ic íp io  e  a s  C o n stitu içõ e s  F ederal e  E stadua l.

C O N S ID E R A N D O  a  facu ld ad e co n tid a  n o  ar t. 6 9 , inc iso  IV , d a  L ei O rg ân ica  M unicipal;

C O N S ID E R A N D O  a  re a lizaç ão  d a  C o p a d o  M u n d o  F IFA  d e  2 0 2 2 , q u e  ac o n tece rá  n o  C atar ,

co m  in ic io  e m  2 0  de n o v em b ro , e  c o m  o  o b je tiv o  d e  p ro p ic ia r  co n d iç õ es  p ara  que o s  serv ido res

p ú b lico s  m u n ic ip ais  possam  a ssis tir  ao s  jo g o s  d a  S e leç ão  B rasile ira  de Futebol;

C O N S ID E R A N D O  q u e  o  fu teb o l n o  B rasil é  u m a a tiv id ad e  d e  en o rm e  im portância  social,

cu ja s  tran sc en d e m  as  linhas  d o  ca m p o  d e  jo g o ;

C O N S ID E R A N D O  q ue, c m  especia l, no  h o rá rio  d a  re a lizaç ão  dos jo g o s  d isp u ta d o s p e la

.•jção B rasile ira , to d as  as a te n çõ es es ta rão  v o ltad as  p a ra  esse  im p o rtan te  ev e n to  m undial;

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C A L D E IR Ã O  G R A N D E  D O
P IA U Í, E S T A D O  D O  P IA U Í. D O U G L A S  F IL IP E  S O U S A  G O N Ç A L V E S , n o  uso

das atribuições legais que lhe  confere o  A rt. 37 da C onstitu ição  Federal, a  L ei O rgânica
d o  M unicíp io  c nos term os d a  Lei M unicipal n° 144/2013,

R E S O L V E :

A r t .  I o. N O M E A R , para exercer o  cargo  de C O N S E L H E IR O
T U T E L A R , in terinam ente, o  Suplente d e  C onselheiro  T utelar H U G O  JU A R E Z .
F E R R E IR A  PAIVA, portador do  C PF 057 *** 53 3 -* -, RG  20060***713** SSP/C E,

em  virtude das férias da conselheira M A R IA  A N T O N IA  A R A Ú JO  SA N T O S ,
portadora do  CPF 810.***.513-**, RG  1*14 .2**  SSP/PI. pelo  período de Io de outubro
d e  2022 até 31 de  outubro  de 2022.

A r t. 2°. E sta  Portaria en trará  em  v igor na data  de sua assinatura, com
efeitos retroativos a  1° de outubro  de  2022 . revogando as disposições em  contrário .

C O N S ID E R A N D O , a in d a , q u e  a m ed id a  v islu m b ra  a  necessidade  d e  p lan e ja m en to  e

o rg an ização  d a s  a tiv id ad es  d o s  ó rg ã o s  c  en tid ad e s  d a  A d m in istração  P úb lica  M unicipal D ire ta  e

In d ire ta , b e m  co m o  d c  p ro p o rc io n ar am p la  p u b lic id ad e  sobre  o  ex p ed ien te  neste  período  d e  jo g o s .

D E C R E T A :

A r t .  1* O  exped ien te  d as  re p artiçõ e s  p ú b licas  m u n ic ip ais , n o s  d ias  m arcados p a ra  os  jo g o s  d a

S eleção  B rasile ira  d e  F utebol d u ra n te  a  I  * F a s e  d a  C o p a  d o  M u n d o  F IF A  d e  2 0 2 2 , o co rre rá  d a

segu in te fo rm a , re ssa lvados o s  serv iç o s  esse n c ia is  e  d e  in teresse  púb lico :

FERNANDA
PINTO
MARQU£S:7SS60
020397

P U B L IQ U E -S E , R E G IS T R E -S E  E  C U M P R A -S E .

G A B IN E T E  D O  P R E F E IT O  M U N IC IP A L  D E  C A L D E IR Ã O  G R A N D E  D O
P IA U Í, E S T A D O  D O  P IA U Í. E M  31 D E  O U T U B R O  D E  2022.

I .  N o  <Ha 24/11/2022 (a u ln W -fc lr .1  —  jo g o  d »  B r a . l l  à» I 6 h :
») P ara  o s  ó rgãos e  en tidades m un icipais c o m  ex p e d ien te  no  período  d a  m anhã, será exped ien te

no rm al neste  dia;
b) P ara  o s  ó rgãos e  en tidades m un ic ipais  co m  exped ien te  no período  d a  tarde , o  exped ien te será

até  à s  15 h  neste  dia;
I I .  No_dia.2K/J l_/2_0 2 2 L ^ g u n d a -fe ira ) —  j ogo  do. B ra rij .à »  1 Th :

a) Para o s  ó rgãos e en tidades m un ic ipais  co m  ex p ed ien te  no período  d a  m anhã, o  exped ien te  será
a té  à s  12h neste  dia;

b) P ara  os  ó rgãos c  en tidades m un icipais co m  ex p ed ien te  no  perío d o  d a  tarde , o  exped ien te  será
facu ltativo  neste  d ia;

I I I .  N p d ia  02 /12 /202 2 X ^ M ^ L cj . r j L r z Ü L Q g q . . ^ j . j 6 h :
a) P ara  os  ó rgãos c  en tidades m un icipais co m  ex p ed ien te  no  p erío d o  da m anhã, será  exped ien te

n o rm al neste  dia;
b) P ara  o s  ó rgãos c  en tidades m un icipais com  ex p ed ien te  n o  perío d o  d a  tarde , o  exped ien te  será

até  à s  1 Sh neste  dia;

P a r á g r a f o  ú n ico . O  h orá rio  de exped ien te  nos  dem ais  jo g o s  da se leção  brasile ira  d e  fu tebol será
in fo rm ado  à  m ed ida que a  equipe fo r se class ifican d o  p ara  as  fases  seguin tes d a  C o p a do  M undo.

A r t .  2* O s serv iços essen cia is  d e  saúde e  o u tros  tam bém  considerados essencia is  d everão  m an ter
p lan tões nos d ias  de que tra ta  o s  artig o s  an te rio res deste  D ecre to , confo rm e esc a la  a  se r es tabelecida
pelo s  Sccre tário s/C hcfías ou dem ais responsáveis d o s  respectivos órgãos.

A r t .  3* E s te  D e c re to  e n t r a  e m  v ig o r n a  d a ta  d e  su a  p u b lic a ç ã o .

R F .O IS T R E -S E .

P U B L IQ U E -S E  E

C U M P R A -S E .

G A B IN E T E  D A  P R E F E IT A  M U N IC IP A L  D E  L U Z IL Â N D IA , E stado  do  P iau í, aos v in te

e d o is  d ias  do  m ês de n ovem bro  de do is m il e  v in te  e  d o is  (22/11/2022).

ld :1 0 E F 1 9 B A 1 2 3 B F B A 8
ESTADO D O  PIAUÍ

pftgftaimtA MUMflBauRAauiBtftt üftMPC flttaauí
CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 345512 1 8 -E-m a il: pmcaldeinopififhotmail
Endereço: Praça 29 de AbrU -  Centro

CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE OO P IA U Í— PI

P O R T A R IA  N* 073/2022/G P, D E 21 D E  N O V E M B R O  D E  2022.

O  P R E F E IT O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C A L D E IR Ã O  G R A N D E  D O
P IA U Í, ESTA D O  D O  P IA U Í, D O U G L A S  F IL IP E  SO U SA  G O N Ç A LV ES, no  uso
das atribuições legais que lhe confere o  A rt. 37 da  ConstituiçSo Federal, a  Lei Orgânica
do  M unicípio e  nos term os da Lei M unicipal n° 144/2013,

R E S O L V E :

A rt. 1°. N O M E A R , para exercer o  cargo de C O N S E L H E IR O
T U T E L A R , interinam ente, o  Suplente de Conselheiro Tutelar H U G O  JU A R E Z
F E R R E IR A  PAIVA, portador do CPF 057 *** 533-**, RG  20060***713** SSP/CE,
em  virtude das férias da conselheira R O S E A N A  M A R IA  D E  C A R V A LH O , portadora
do  CPF 050.***.453-**, RG 3.**9.5** SSP/PI, pelo período de I* de novem bro de
2022 até 01 de dezem bro de 2022.

A r t. 2°. E sta  Portaria entrará em v igor na data de sua assinatura, com
efeitos retroativos a  1° de novem bro de 2022, revogando as disposições em contrário.

FERNANDA PINTO ^  rE«*A*OA ra*ro
MARQUES:755600 marques:7S560020307
20397  OMÍOC 7072.1122

13320S-03W

P re fe ita  M u n ic ip a l

Praça João José Filho, 330
Centro -  Luzllândla -  PI

P U B L IQ U E -S E , R E G IS T R E -S E  E  C U M P R A -S E .

G A B IN E T E  D O  P R E F E IT O  M U N IC IP A L  D E  C A L D E IR Ã O  G R A N D E  DO
P IA U Í, ESTA D O  D O  P IA U Í, E M  21 D E  N O V E M B R O  D E  2022.

DOUGLAS FlUPE
SOUSA
GONCA1VES 0648362
0357

D ouglas F ilipe  S ousa  G onçalves
Prefeito M unicipal

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

mailto:prrcaldoiraopi@hotmafl.com